令 和 ５ 年 ２ 月 １ ６ 日
第３学年保護者様

練馬区立開進第二中学校
校 長 牧 野 英 一

第３学年横浜校外学習のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 ３年生は、１・２年生段階では、感染症予防のため学校行事が大幅に制限され、校外学習や宿泊行事

を実施することができませんでした。今年度になり、保護者の皆様のご支援をいただきながら修学旅行、

運動会をはじめ様々な行事を復興することができ心から感謝しております。これまでの経緯を踏まえ、

下記の要領で校外学習を実施します。

つきましては、参加確認票を２月２２日（水）までに、下記のＱＲコードからご提出ください。皆で

協力して有意義な 1 日を過ごし、実りある校外学習にしたいと考えておりますので、引き続き、ご支援

をよろしくお願いいたします。

記

１ 日時  令和５年３月１０日（金） ８：００～１６：３０（雨天決行）

２ 目的  ・班活動を通じて、主体性・協調性の大切さを実感し、卒業前の思い出づくりをする。

      ・ウォークラリーを通して、横浜の歴史や文化に触れる。

３ 場所  横浜（中華街～山下公園付近、コスモワールド）

４ 行程（★はチェックポイント、□は活動場所）

午前 ★練馬駅 → ★元町・中華街駅 → 中華街ｳｫｰｸﾗﾘｰ&昼食（～13時）→元町・中華街駅

午後 ★みなとみらい駅 → ｺｽﾓﾜｰﾙﾄﾞ(13時半～)→ ★みなとみらい駅(15時)→ ★練馬駅

５ 費用  【教材費】保険、交通費、ｺｽﾓﾜｰﾙﾄﾞ単券 100円×15枚(１年間有効)・ﾚﾝﾀﾙｽﾏﾎ(位置検索付等)
※ 参加申込後のキャンセルは、一部返金できない費用があります。

【当日持参】昼食・お土産・単券分以上の乗り物代として 6,000円以内

６ 緊急時の対応  後日、「校外学習中の対応について」の資料を配布します。

７ その他 ・ 服装、持ち物や費用の詳細は、後日配布する「校外学習のしおり」でご確認ください。

・ 改めて、校外学習時のルールやマナーを学習しますので、ご協力ください。

・ 実施の有無についての最終判断は直前となりますので、予めご了承ください。

https://forms.gle/YktbFdr7LHyqgaXt7